
MUNICIPA UDAD DE

INOAREQU

REQUTNoA, l3JULZ0Zl

Esta Alcaldía decretó hoy lo s¡gu¡ente

vtsTos :

Las facultades que me conflere la Ley Ne 18.695 de 1988, Orgánica Constituc¡onal de
Mun¡c¡pal¡dades, Texto Refundldo coord¡nado y sistemat¡zado, fijado por el D.F.L. Ne L del Min¡ster¡o del lnterior de
2005.

La Ley Ne 19.886 sobre contratos adm¡n¡strat¡vos de suministros y prestac¡ones de servic¡o y su

Reglamento según Decreto N"250.
El Decreto Alcald¡c¡o Ne 1871 de fecha 27.72.2007 que aprueba Reglamento de Licitaciones,

Contrataciones y Adquisiciones.

El oecreto Alcaldic¡o N" 2136 de fecha 13.08.2018, que aprueba Manual de Procedim¡ento de
Licitaciones, Contrataciones y Adquis¡c¡ones.

CONSIDERANDO:

El Decreto Alcaldicio Ne 2897 de fecha 07.L2.2o2!, aulotiza inic¡ar proceso de L¡c¡tación Públ¡ca en

el Portal www.MercadoPúblico.cl, del proyecto denominado "lnstalaclón Sistema de Telev¡gilancia". Aprueba
Bases Admin¡strativas Generales, Bases Administrat¡vas Especiales, Especificac¡ones Técnicas, KMZ, imagen satelital
y Formatos. Sol¡c¡ta Des¡gnar com¡sión evaluadora de ofertas a: el Sr. Cristian Albornoz Becerra, Adm¡n¡strador
Mun¡c¡pal, el Sr. Fel¡pe Osorio Berríos, Director de Seguridad Pública y el Sr. Guillermo Arias del Canto, Constructor
Civil, Secpla, o quienes los subroguen.

El Decreto Alcaldicio Ne 2997 de fecha 77.72.2027, que autoriza modif¡cación de Licitación Publica

denom¡nada "lnstalación Sistema de Televigilancia".

El Decreto Alcaldicio Ne 3057 de fecha 23.L2.202f, que modifica Decreto Alcald¡c¡o N"2897 de

fecha 071121202f de acuerdo a Bases Adm¡n¡strat¡vas Espec¡ales punto 29.- Otras Condiciones que facultan esta

posibll¡dad.
El Decreto Alcaldicio Ne 246 de fecha 31.01.2022, que autoriza ampliac¡ón de plazo de

Adjud¡cación de la Licitación Pública lD 3656-175-1Q21 denom¡nada "lnstalación Slstema de Telev¡t¡lanc¡a".

El Decreto Alcaldicio Ns 426 de fecha 04.03.2022, que adjudica contratación de la obra

denominada "lnstalación s¡stema de telev¡t¡lanc¡a", al oferente V y R Servic¡os Ltda. RUT 76.406.581-6, por un

monto total de 589.997.796 IVA lncluido y un plazo de ejecución de 90 días corr¡d05.

Des¡gna lnspestor Técnico de Obras (lTO), al profesional Sr. Lu¡s Aguilera R¡so, Arquitecto de la

Dirección de Obras.
Aprueba suscripc¡ón de contrato.
El Decreto Alcaldic¡o Ne 578 de fecha 24.03.2022, que aprueba contrato de fecha 17 de marzo de

2022, suscrito entre la l. Munic¡palidad de Requínoa y la empresa v y R Serv¡cios Lim¡tada, Rut 75.406.581-6, por un

monto total de 589.997.796 IVA lncluido y un plazo de ejecución de 90 dfas corr¡dos.

Poste 6 en cecosf es ex¡stente, sin embargo en la licitac¡ón se señaló como nuevo poste.

Poste 8 Plaza de Armas, se señala en l¡c¡tación como nuevo, sin embarSo corresponde a poste

ex¡stente en Ed¡fic¡o Plaza.

- aaa

DEcREro ArcArDrc,o ¡" \12C\ r
NOMBRA COMISION DE RECEPCION PROVISORIA DE

OBRAS INDICA.

El Decreto Alcald¡c¡o N'751 de fecha 08 de Abril de 2022, que aprueba Acta de Entrega de Terreno

de fecha 0410412022 correspond¡ente al proyecto "lnstalac¡ón s¡stema de televit¡lancia", a cargo de empresa V y R

Serv¡c¡os L¡mitada, Rut 76.406.581-6, estableciéndose como fecha de ¡nicio de ejecuclón de obras el 051O4/2022 y

fecha de término el 0310712022.
El Decreto Alcaldicio N'1387 de fecha 23 de Junio de 2022, que aprueba Camb¡o de puntos de

cámaras de televigilancia del proyecto denom¡nado "lnstalac¡ón sistema de televig¡lanc¡a", a carSo de los 5res. V y

R Serv¡cios Lim¡tada, Rut 76.406.581-6, esto según lo solicitado a través de Memo N"75 de fecha 76.06.2022 por el

D¡rector de Seguridad Públ¡ca.

Detalle de los Puntos:

. Poste 11 (nuevo) Piscina Munic¡pal se traslada a Cruce Chumaquito costado Norte -Oriente de

línea férrea.

Poste 16 (nuevo) Avenida EI Abra con calle San José, se traslada a Aven¡da El Abra con calle Los

Canelos (sector sur).



El Decreto Alcaldicio N'1447 de fecha 01.07.2022, que aprueba modificac¡ón de contrato del
proyecto denominado "lnstalación Sistema de Televigilancia", a cargo de los Sres. V y R Servicios Limitada, Rut
76.406.581-6, por concepto de disminución de obras, en v¡rtud a lo establec¡do en el punto número diecisé¡s de las
Bases Adm¡nistrat¡vas Espec¡ales, "La Municipal¡dad se reserva el derecho de modificar el Contrato, aumentando o
dism¡nuyendo las cant¡dades de obras por ejecutar, alterando el monto de la propuesta en la proporción
correspondiente, prev¡a visac¡ón de la Un¡dad Técnica y dictac¡ón del respect¡vo Decreto Alcaldicio". El nuevo monto
contractual corresponde a la suma de $89.305.930,- lva lncluldo.

El Decreto Alcald¡c¡o N'1470 de fecha 06.07.2022, que aprueba cancelación del primer estado de
pago de la obra "lnstalac¡ón S¡stema de Telev¡t¡lanc¡a", adjudicada a los Sres. v y R serv¡cios L¡m¡tada, Rut
76.406.581-6, por un monto de S 89.305.930.- lvA ¡ncluido, a los cuales se le aplica una retenc¡ón del s%
equivalente a la suma de S4.465.297.-, resu¡tando un valor a cancelar de 984.E40.633.- lvA inclu¡do.

El Memo N"0378 de fecha 11.07.2022, mediante el cual remite Anexo De Contrato de fecha
07/0612022 por disminución de obras, correspondiente al proyecto "lnstalación Slstema de Telev¡gllanc¡a,,, a cargo
de los Sres. V y R Llm¡tada, Rut 76.406,581-6,

El Memo N'0379 de fecha 11.07.2022, med¡ante el cual se sol¡cita nombram¡ento de Com¡s¡ón de
Recepción Provisor¡a de Obras.

Decreto Alcald¡cio Ne 3048 de fecha 22-t2-202'J., que aprueba presupuesto mun¡cipal 2022

DECRETO :

NOMBRASE Com¡sión de Recepc¡ón provisoria de Obras, co
Sistema de Telev¡tilancia", a cargo de los Sres. V y R Lim¡tada, Rut 76.¿¡06,
s¡guientes personas: Sra. Marlela Bermúdez euezada, Director de Obras

rrespondiente al proyecto "lnstalac¡ón
581-6, la cual estará integrada por las

Munic¡pales, Sr. lgnac¡o Br¡on lbarra,
D¡rector Seguridad Publ¡ca y Sr. Cesar Reyes Fuentes, Profes¡onal DOM

ANOTESE, COM

M, ANGE L

H

AM IPAt.

SE

AL¡¡t
§¿

ELLO NTECINOS

A E.

Secretaria M icipal(1)
DAEM (1)

Dirección de Obras (1)

Direcc¡ón SeSuridad Públ¡ca (1)

4

LDE


